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San Juan de Pasto, 21 de abril de 2023
ACTA ACLARATORIA AL AVISO DE OFERTA INSATISFACTORIA
Ref. SOLICITUD DE OFERTA N° 009 de 2023

Objeto: “CONTRATAR EL SERVICIO A TODO COSTO DE ALIMENTACION PARA LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE BECAS
DE ALIMENTACION EN LAS SEDES DE LOS MUNICIPIOS DE PASTO, IPIALES, TUQUERRES Y
TUMACO 2023".

La Universidad de Narifio con fundamento en lo dispuesto en el articulo 45 de la ley 1437 del 2011 y
el articulo 8 del Acuerdo 050 de 2022 por medio del cual se expidi6é el Estatuto Contractual de la
Universidad de Narifio, normativas que permiten corregir errores simplemente formales aritméticos, de
transcripcién, de digitacibn o de omision de palabras, procede a emitir la presente ACTA
ACLARATORIA AL AVISO DE OFERTA INSATISFACTORIA emitido respecto del procedimiento de
SOLICITUD DE OFERTA No. 009 de 2023.

Lo anterior, en virtud de las solicitudes, observaciones y/o peticiones que se han presentado ante esta
Entidad, una vez emitido el AVISO DE OFERTA INSATISFACTORIA de fecha 19 de abril de 2023,
frente al proceso evaluativo y el informe de verificacion de las propuestas emitido por la Unidad Gestora
— Bienestar Universitario y publicados en los canales dispuestos para tal fin.

Que en virtud de lo anterior, por medio del presente documento, la UNIVERSIDAD DE NARINO, avisa
a los interesados en el proceso de Solicitud de Oferta N° 009 de 2023, que de conformidad con el
resultado de la evaluacién realizada por la Unidad Gestora — Bienestar Universitario, contenido en el
Informe de Verificacion de fecha 19 de abril de 2023 y sus anexos, se aclara el resumen consignado
en el AVISO DE OFERTA INSATISFACTORIA de fecha 19 de abril de 2023, el cual debe entenderse
para todos los efectos de la siguiente manera:

CRITERIOS DE EVALUACION
(MENOR VALOR, BECAS
DOCUMENTOS | CAPACID | ADICIONALES, INCREMENTO EN
LOTES PERFIL DE QUE AD PORCIONES, EMPRENDIMIENTO | .o 1100
OFERENTE | PARA | PROPONENT | COMPONEN LA | FINANCIE DE EMPRESAS DE MUJERES, FINAL DE LA
LOS QUE E OFERTAY RAY CERTIFICADOS DE CALIDAD Y EVALUACI®
OFERTA ANEXOS ORGANIZ SATISFACCION DEL SERVICIO, N
ACIONAL APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL)
OUTSOURSI LOTE 2
NG DEL IPIALES | OFERTA OFERTA OFERTA EVALUADA
HUILA SAS EVALUADA EVALUADA | OFERTA
EVALUADA CUMPLE OFERTA NO
CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
OFERTA OFERTA OFERTA EVALUADA OFERTA NO
OFERTA EVALUADA EVALUADA CUMPLE
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LOTE3 | EVALUADA CUMPLE
TUMACO CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE
COOPERA
TIVA
UNIDA OFER
MULTIACTI OFERTA OFERTA o OFERTA EVALUADA
VA DE EVALUADA Eoatoaba | EvaL OFERTA NO
NARINO Chbn CUMPLE
COOPUMN | LOTE?2 CUMPLE NO CUMPLE
AR IPIALES NO CUMPLE | CUMPLE
ASOCIACIO
N DE OFERTA NO
OFERTANO | OFERTA
ESTl:EI;IANT EVALUADA 2 L UADA A OFERTA NO EVALUADA OFERTA NO
AFRODESCE | LOTE 3 EVALUADA EVALUADA
NDIENTES | TUMACO
DE NARINO
ASOFORMA
NDO

Asi entonces, conforme lo aclarado en el texto del cuadro resumen de la evaluacion, se reitera que
ninguna de las ofertas que se presentaron dentro del término establecido para los LOTES 2-IPIALES y
3-TUMACO, cumple con la totalidad de parametros y requisitos exigidos por la entidad.

Los demas términos plasmados en el AVISO DE OFERTA INSATISFACTORIA de fecha 19 de abril de
2023, no son objeto de aclaracion, modificacion o adicion, en consecuencia, continuaran vigentes en su

integridad.
AiTHA SOFIA GE?\IZALEZ INSIJ/AIZ‘F‘

RECTORA 3
UNIVERSIDAD DE NARINO 2%

Cordialmente,

Proyectoé: Dra. Lizeth Chaves Guerrero- Asesor Departamento de Contratacion j\czﬂ
Reviso y Aprobé: Dra. Ayllen Karina Rodriguez Coral- Directora Bienestar Universitario S‘Li{

Reviso y Aprobd: Dra. Norma Fernanda Ordofiez Eraso — Directora Departamento de Contratacion W
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